
A.G.C. 05 -  Ecologia, Tutela dell'Ambiente, Disinquinamento, Protezione Civile  - Settore
Provinciale Ecologia, Tutela dell'Ambiente, Disinquinamento, Protezione Civile - Napoli   -  Decreto
n.180 del 28 maggio 2010  - Voltura autorizzazione alle emissioni in atmosfera dalla ditta “Ca-
sella Giuseppe” alla ditta “Casella Antonio”

IL DIRIGENTE

PREMESSO
che con con Decreto Dirigenziale n. 107 del 10/02/2005 la ditta  “Casella Giuseppe”, con sede
operativa in Napoli alla via Cesare Rosaroll, 175/177 è stata autorizzata alle emissioni in atmo-
sfera, ai sensi dei DD.PP.RR. 203/88 e 25/07/1991, per l’attività di trattamenti galvanici;

che con istanza pervenuta in data 07/05/10 prot. n. 401642, il legale rappresentante protempore
della ditta “Casella Antonio”, ha chiesto la voltura della citata autorizzazione, per cessione in
locazione dell'attività svolta dalla ditta “Casella Giuseppe” in favore della  “Casella Antonio”, di-
chiarando che nessuna modifica è stata apportata all’impianto né al ciclo produttivo;

PRESO ATTO

 -   che all’istanza  risultano allegati:

copia  scrittura  privata  di  locazione  dell'immobile  ad  uso  esclusivo  di  attività  artigianale
registrato al n.1957/serie 3 in data 24/05/2005 presso l'Agenzia delle Entrate, Ufficio Napoli
4;

copia del certificato di iscrizione alla Camera di Commercio Industria Artigianato di Napoli
della ditta “Casella Antonio”;

RITENUTO 

 -  di volturare l’autorizzazione alle emissioni in atmosfera, di cui al D.D. n. 107 del 07/05/05,  dalla
ditta “Casella Giuseppe” alla ditta “Casella Antonio” con sede operativa in Napoli alla via C. Rosaroll
n. 175/177;

VISTI

-  il D. Lgs. 152/06 e s.m.i.;

-  il D. D. n. 18 del 10/08/2009 dell’A.G.C. 05;

In conformità dell’istruttoria effettuata dal Settore e della proposta del responsabile del procedimen-
to 

DECRETA

• volturare  l’autorizzazione alle  emissioni  in  atmosfera,  di  cui  al  D.  D.  n.  107  del
10/02/2005, dalla ditta “Casella Giuseppe” alla ditta  “Casella Antonio”, con sede legale ed ope-
rativa in Napoli alla via C. Rosaroll, n.175/177, per l’attività di trattamenti galvanici;
• confermare  tutte le prescrizioni  previste nel  decreto di  autorizzazione n. 107 del
10/02/2005, che qui si intendono integralmente riportate, fermo restando ulteriori disposizioni
contenute nel D. Lgs. n. 152/2006;



• demandare  all’ARPAC - Dipartimento Provinciale di Napoli, ai sensi dell’art. 5 della
L.R. n. 10/98, i controlli necessari per l’accertamento della regolarità delle misure e dei dispositi-
vi di prevenzione contro l’inquinamento nonché del rispetto dei valori limite;
• precisare  che gli oneri per i suddetti accertamenti, ai sensi del D.D. n. 154/2007 del-
l’A.G.C. 05, sono a carico della ditta interessata;
• stabilire  che gli esiti delle verifiche da parte degli enti di controllo devono essere co-
municati a questo Settore Regionale per l’eventuale applicazione di quanto previsto dall’art. 278
del Dlgs. n. 152/06;
• notificare  il presente provvedimento alla ditta “Casella Antonio”; 
• inviare,  per quanto di competenza, copia del presente atto al Comune di Napoli, alla
Provincia di Napoli, all’Asl territorialmente competente e all’ARPAC - Dipartimento Provinciale di
Napoli;
• inoltrare  copia del presente atto all’A.G.C. 05 Ecologia, Tutela Ambiente, Disinqui-
namento, Protezione Civile, alla Segreteria di Giunta, nonché al Settore Stampa, Documentazio-
ne ed Informazione, Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C.

Dr.ssa Lucia Pagnozzi


